
 

Akademický senát PdF OU 

Fr. Šrámka 3, 709 00 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

Zápis z mimořádného zasedání AS PdF OU ze dne 25. 11.  2019 

Přítomni: Milan Cieslar, Pavel Dostál, Jiří Kusák, David Kozel, Denisa Labischová,  Radomil 

Novák, Ladislav Rudolf, Pavel Forman, David Zahradník, Kateřina Hemzová,  Ondřej Marák, 

Markéta Rygelová (12) 

Omluveni: Pavel Forman, Ivana Gejgušová, Jaroslav Uchytil, Adam Badošek, Pavel Brtva, 

Petr Pusch (6) 

Hosté: Tomáš Jarmara 

Program jednání: 

1. Projednání programu a jeho schválení 
2. Projednání žádosti o rozšíření studijního programu Učitelství ICT pro 2. st ZŠ 

o možnost konání rigorózní řízení 
3. Různé 

 

1. Projednání návrhu programu a jeho schválení 

Předseda AS předložil návrh programu.  
AS PdF OU hlasoval o navrženém programu jednání:  

Pro 12 

Proti  0 

Zdrželo se hlasování  0  

 
Usnesení: AS PdF OU schvaluje program zasedání v předloženém znění. 

 

2. Projednání žádosti o rozšíření studijního programu Učitelství ICT pro 2. st ZŠ 
o možnost konání rigorózního řízení 

 

Děkan PdF OU, doc. Tomáš Jarmara, seznámil přítomné s žádostí o rozšíření studijního 
programu Učitelství ICT pro 2. st ZŠ o možnost konání rigorózního řízení.  

Bylo diskutováno o vhodnosti stanovení poplatku za řízení s ohledem na vedení prací a další 
náklady spojené s řízením. AS PdF OU doporučil vedení PdF OU stanovení přiměřeného 
poplatku, který by hradil uchazeč. 



 

Akademický senát PdF OU 

Fr. Šrámka 3, 709 00 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

Doc. Tomáš Jarmara navrhl zvážit akreditaci rigorózního řízení také dalším katedrám PdF OU, 
které mají akreditované doktorské studium. 

AS PdF OU hlasoval o rozšíření studijního programu Učitelství ICT pro 2. st ZŠ o možnost 
konání rigorózního řízení. 

Pro 11 

Proti  0 

Zdrželo se hlasování  1 

 

Usnesení: AS PdF OU schvaluje rozšíření studijního programu Učitelství ICT pro 2. st ZŠ 
o možnost konání rigorózního řízení a doporučuje žádost předložit k projednání Radě pro 
vnitřní hodnocení OU. 

 

3. Různé 
 

Předseda AS navrhl termíny prosincového a lednového zasedání. 
Byly projednány organizační záležitosti spojené se zastupováním PdF OU na setkání 
akademických senátů pedagogických fakult v Brně. 
 
 
 
Předběžné termíny příštích zasedání AS PdF OU: 
 
9. prosince 2019 ve 14.00 v zasedací místnosti SA 107 
9. prosince 2019 ve 14.30 Shromáždění Akademické obce PdF OU 
27. ledna 2020 ve 14.00 v zasedací místnosti SA 107 
 
 
 
Zapsala: Denisa Labischová 
Verifikoval: Pavel Dostál 
 


